
 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

10. dubna 2024 

Kriminalita v Karlovarském kraji v roce 2023 

V roce 2023 bylo v Karlovarském kraji spácháno celkem 5 041 trestných činů, což je 
o 2,1 % více než v předešlém roce. Nejvíce registrovaných trestných činů bylo 
zaznamenáno v okrese Karlovy Vary (2 096). Objasnit se podařilo ve stejném období 
celkem 2 603 trestných činů (51,6 % z jejich celkového počtu), tj. o 2 procentní body méně 
než v roce 2022.  

V Karlovarském kraji bylo v roce 2023 podle údajů Policejního prezidia ČR spácháno 5 041 

trestných činů, ve srovnání s předcházejícím rokem tak došlo k jejich nárůstu o 2,1 %. Počet 

zjištěných trestných činů se meziročně zvýšil více než v polovině regionů ČR, přičemž nejvyšší 

nárůst zaznamenal Kraj Vysočina a kraj Zlínský (o 7,0; resp. 5,4 %). Naopak meziročně 

nejvýznamnější snížení jejich počtu evidovali policisté v libereckém regionu (o 8,3 %). Ve 

srovnání s předchozím rokem 2022 současně došlo téměř v polovině krajů ČR k meziročnímu 

nárůstu počtu registrovaných trestných činů na 1 000 obyvatel. 

 

Kriminalita podle krajů v roce 2023 

(Zdroj: Policejní prezidium ČR) 

(předběžné údaje) 

 
 

Početně nejvíce registrovaných trestných činů na 1 000 obyvatel bylo tradičně evidováno 

v Hl. městě Praze (29,9), naopak nejméně jich bylo zaznamenáno v Pardubickém kraji (9,4). 

Karlovarský kraj obsadil spolu s Libereckým krajem v mezikrajském srovnání s hodnotou 17,1 

registrovaného trestného činu na 1 000 obyvatel čtvrté místo pomyslného žebříčku.  

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Česká republika 181 417 144 973 13 115 30 986 35 075 34 239 12 765 82 992

v tom kraje:

Hl. m. Praha 41 070 35 765 1 571 9 455 10 570 8 703 2 815 10 328

Středočeský 20 594 16 158 1 417 4 073 3 006 3 786 1 186 8 880

Jihočeský 8 917 6 518 827 1 121 1 308 1 470 761 5 265

Plzeňský 9 562 7 426 755 1 647 1 604 1 643 651 4 194

Karlovarský 5 041 3 875 405 892 960 705 352 2 603

Ústecký 16 061 12 430 1 448 2 389 2 800 2 443 1 166 9 713

Liberecký 7 705 6 048 663 1 255 1 298 1 335 549 3 699

Královéhradecký 6 817 5 161 549 735 1 181 1 327 579 3 892

Pardubický 4 985 3 586 374 438 759 1 112 339 2 958

Vysočina 5 605 4 258 558 498 739 1 141 434 3 286

Jihomoravský 17 970 14 572 1 407 2 781 3 587 3 860 1 258 7 535

Olomoucký 9 224 6 694 853 954 1 569 1 806 948 5 171

Zlínský 6 302 4 618 588 581 995 1 297 491 3 764

Moravskoslezský 21 564 17 864 1 700 4 167 4 699 3 611 1 236 11 704

Objasněné 

trestné 

činy

hospo-

dářské

činy

z toho

obecné 

činy

z toho
Registrované 

trestné 

činy 

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Registrované trestné činy v Karlovarském kraji a ČR v letech 2014 až 2023 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 
 

 

Z hlediska klasifikace trestných činů z celkového počtu trestných aktivit spáchaných 

v Karlovarském kraji spadaly více než tři čtvrtiny (3 875, tj. 76,9 %) do oblasti obecné kriminality, 

přičemž téměř čtvrtinu obecné kriminality tvořily prosté krádeže a krádeže vloupáním (24,8; resp. 

23,0 %), násilných činů byla desetina (10,5 %). Hospodářská kriminalita se na celkovém počtu 

registrovaných trestných činů podílela nejméně, a to pouze 7,0 %.  

Kriminalita v Karlovarském kraji a jeho okresech v roce 2023 
(Zdroj: Policejní prezidium ČR) 

(předběžné údaje) 

 

 
 

Policejním orgánům Karlovarského kraje se podařilo v roce 2023 objasnit celkem 2 603 trestných 

činů, což představuje úspěšnost 51,6 % a ve srovnání s předcházejícím rokem se tak podíl 

objasněných trestných činů v kraji o 2,0 procentního bodu mírně snížil.  

0

10

20

30

40

50

0

1

2

3

4

5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

T
re

s
tn

é
 č

in
y
 n

a
 1

 0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l

V
y
b
ra

n
é
 k

a
te

g
o
ri
e
 t
re

s
tn

ý
c
h
 č

in
ů
 (

ti
s
.)

Násilné činy – kraj Krádeže vloupáním – kraj

Krádeže prosté – kraj Ostatní majetkové činy – kraj

Hospodářská kriminalita – kraj

Registrované činy na 1 000 obyvatel – kraj Registrované činy na 1 000 obyvatel – ČR

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Kraj celkem 5 041 3 875 405 892 960 705 352 2 603

v tom okresy:

Cheb 1 737 1 326 123 326 348 202 104 883

Karlovy Vary 2 096 1 610 161 405 371 322 165 1 052

Sokolov 1 208 939 121 161 241 181 83 668

Registrované 

trestné činy 

celkem 

z toho

Objasněné 

trestné 

činy
obecné

činy

z toho
hospo-

dářské

činy

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

V mezikrajském srovnání úspěšnosti se v objasňování trestné činnosti umístili karlovarští 

kriminalisté až na 9. místě. Nejlepšího výsledku v objasněnosti trestné činnosti dosáhl Ústecký 

kraj (60,5 %), naopak nejnižší podíl objasněných trestných případů vykázalo tradičně Hl. město 

Praha (25,1 %). 

 

Zjištěné trestné činy a procento objasněnosti v Karlovarském kraji v letech 2016 až 2023 

Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 

 

V meziokresním srovnání zaznamenal nejvyšší podíl trestné činnosti okres Karlovy Vary 

(41,6 %). Naopak nejméně trestných činů bylo vykázáno v okrese Sokolov (24,0 %). Ve stejném 

okrese se současně kriminalistům podařilo objasnit nejvíce trestných činů, a to 55,3 %. Nejméně 

úspěšní byli naopak kriminalisté v okrese Karlovy Vary, ve kterém vyřešili polovinu trestných činů 

(50,2 %). 

Kontakt: 

Ing. Iveta Šedá 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 353 114 529 

E-mail: iveta.seda@czso.cz 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

%

P
o
č
e
t 
z
jiš

tě
n
ý
c
h
 t
re

s
tn

ý
c
h
 č

in
ů Zjištěné trestné činy Procento objasněnosti

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz
mailto:iveta.seda@czso.cz

